
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-104

L'anno 2019 il  giorno 30 del  mese di Ottobre il  sottoscritto Patrone Luca in qualita'  di  
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  Riqualificazione Impianto Sportivo “Nico Sapio”, via dei Reggio, 10: servizio di 
indagine  diagnostica  strutturale.  Integrazione,  per  mero  errore  materiale,  del 
provvedimento dirigenziale 2019-188.0.0.-95 in data 22/10/2019 di affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016.

(CUP B35H18006050006 – CIG Z5E29B5B95 – MOGE 15196)

Adottata il 30/10/2019
Esecutiva dal 30/10/2019

30/10/2019                                                         PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-104

OGGETTO Riqualificazione Impianto Sportivo “Nico Sapio”, via dei Reggio, 10: servizio di 
indagine  diagnostica  strutturale.  Integrazione,  per  mero  errore  materiale,  del 
provvedimento dirigenziale 2019-188.0.0.-95 in data 22/10/2019 di affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016.

(CUP B35H18006050006 – CIG Z5E29B5B95 – MOGE 15196)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che: 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 146, in data 23/05/2019 è stato approvato un Pro-
getto di Fattibilità tecnica ed economica, elaborato dalla Direzione Progettazione della Ci -
vica Amministrazione, relativo alla Riqualificazione dell’Impianto Sportivo “Nico Sapio”, sito 
in via dei Reggio 10, nel Municipio VII - Ponente, e attualmente in disuso;

-  risulta  necessario  pro-
cedere  alla  redazione 
del livello di progettazio-
ne definitivo;

 
- con Determinazione Dirigenziale della Direzione Progettazione n° 2019-188.0.0.-95, in 
data 22 ottobre 2019, si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), a se-
guito di ricerca informale di mercato su MePa di Consip S.p.A., il servizio di indagine dia-
gnostica strutturale per l’effettuazione di approfondimenti di indagine e studi propedeutici 
alla progettazione di cui trattasi;

Considerato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  per, mero errore materiale, non risulta allegato all’atto Dirigenziale di cui al punto 
precedente  il  documento  regolante  le  “Condizioni  Particolari  di  Contratto” 
dell’affidamento in oggetto;

Dato atto che:

- il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  ai  sensi 
dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- il D. Lgs. n.  50/2016;
- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165.

DETERMINA

1)  di integrare, per le motivazioni espresse in premesse, la Determinazione Dirigen-
ziale n° 2019-188.0.0.-95, in data 22 ottobre 2019, di assegnazione, ai sensi del-
l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, a seguito di Trattativa Diretta su 
MEPA di CONSIP, del servizio di indagine diagnostica strutturale nell’ambito della 
progettazione della “Riqualificazione Impianto Sportivo “Nico Sapio” in via dei Reg-
gio 10 a Genova, del documento “Determinazione dei Corrispettivi”;

2) di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito 
web istituzionale del Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 

3) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di in -
teressi, in attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali. 

Il Dirigente
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile






















